
Kód kurzu SOC 706 
Číslo a název 
úkolu 

Úkol 2: Formulujte výzkumný problém (téma) a 
výzkumnou otázku svého simulovaného výzkumu. 

Autoři úkolu Marie Krejčí, UČO 182660, JUDr. Jana Podhajská, 
UČO 182764, Božena Bára Kozelková, UČO 
182651 

 
Výzkumný problém (téma) výzkumu 
 
Aspekty sociálního zařazení (znovuzařazení) nezaměstnaných 
v závislosti na aktivitě při hledání práce. 
 
Výzkumná otázka 
 
Jaké procento nezaměstnaných, kteří nejsou evidováni na Úřadu 
práce, má úspěch při zařazení (znovuzařazení) do pracovního 
procesu a na jakých faktorech to závisí? 
 
První část otázky je příliš obecná. Dá se na ni odpovědět v podstatě 
jednoslovně. To se u formulace základní výzkumné otázky nehodí. 
 Navrhovala bych Obecnější formulaci typu „Jaká je úspěšnost 
nezaměstnaných při…“. 
 
Zdůvodnění výběru tématu a jeho obhajoba 
 
Téma výzkumu reflektuje stav, kdy je zde skupina 
nezaměstnaných, která se v důsledku malého zájmu o aktivní 
vyhledávání práce ocitá v komplikované životní situaci. Tato 
následně ještě více omezuje možnosti jejich uplatnění.  
Téma vychází z předpokladu, že nízká nebo snižující se aktivita při 
hledání práce má za následek zhoršení šance uspět. 
Cílem výzkumu by mělo být potvrzení nebo vyvrácení hypotézy o 
závislosti délky doby   úspěšného zařazení do pracovního procesu 



na chování dlouhodobě nezaměstnaných, specificky na jejich 
aktivitě při hledání práce a zařazení (nezařazení) do evidence 
uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce. 


